[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 237
от 25 декабря 2023 года

	О проекте решения «О внесении изменений в Устав городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» и порядке участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 38.11.2005 №6 (в редакциях решений Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 23.06.2006 № 60, от 23.03.2007 № 108, от 22.01.2008 № 171, от 30.04.2009 № 274, от 28.12.2009 № 314, от 28.05.2010 № 349, от 22.10.2010 № 377, от 27.12.2011 №49, от 04.07.2012 № 103, от 29.10.2012 № 123, от 15.04.2015 № 285, от 29.07.2015 № 295, от 20.06.2016 № 360,

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=33BE69FE-C489-47C7-953E-09661EB7ABCA" \t "_blank" от 31.08.2017 № 67, от 28.02.2018 № 100, от 30.08.2018 № 120, от 25.03.2019 № 158, от 20.12.2019 № 26, от 01.12.2020 № 67, от 30.09.2021 № 108, от 30.09.2022 № 170, от 09.06.2023 № 208), Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (Приложение).
2. Создать комиссию по учету предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» в составе:
Соколов М.В. – председатель комиссии;
Мокина Н.В. – секретарь комиссии;
Смирнова С.В. - член комиссии;
Капежинская О.А.- член комиссии;
Комлев Д.С. - член комиссии

3. Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» принимаются до 25.01.2024 года по адресу: Костромская область, г. Макарьев, пл. Революции, д.8, каб. 202.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании "Городские новости".
5. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» на 14 часов 26.01.2024 года в малом зале администрации муниципального района по адресу: Костромская область, г. Макарьев, пл. Революции, д.8.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района  Костромской области                                                                                      М.В.Соколов
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района
Костромской области
от 25.12.2023 № 237
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № ____
от ___________ года
О внесении изменений в Устав муниципального

образования городское поселение город Макарьев
Макарьевского муниципального района Костромской

области
В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 67 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 38.11.2005 №6 (в редакциях решений Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 23.06.2006 № 60, от 23.03.2007 № 108, от 22.01.2008 № 171, от 30.04.2009 № 274, от 28.12.2009 № 314, от 28.05.2010 № 349, от 22.10.2010 № 377, от 27.12.2011 №49, от 04.07.2012 № 103, от 29.10.2012 № 123, от 15.04.2015 № 285, от 29.07.2015 № 295, от 20.06.2016 № 360,

 HYPERLINK "https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=33BE69FE-C489-47C7-953E-09661EB7ABCA" \t "_blank" от 31.08.2017 № 67, от 28.02.2018 № 100, от 30.08.2018 № 120, от 25.03.2019 № 158, от 20.12.2019 № 26, от 01.12.2020 № 67, от 30.09.2021 № 108, от 30.09.2022 № 170, от 09.06.2023 № 208) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
"42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения."
1.2. В пункте 7 части 1 статьи 8 слова "федеральными законами" заменить словами "Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ";
3. Статью 17 дополнить частью 12.1 следующего содержания:
«12.1. Депутат Совета депутатов городского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».»;
1.4. Статью 19 дополнить частью 12.1 следующего содержания:
«12.1 Глава городского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района  Костромской области                                                                                    М.В.Соколов
Наш адрес:
пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

Ответственный за выпуск:

Компьютерная вёрстка:
          Тираж: 30 экземпляров

_1575201060.bin